АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022 № 1039
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 22.11.2017 № 1377

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об

акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об

обществах с ограниченной ответственностью», в целях усиления контроля за

деятельностью  хозяйственных  обществ,  более  пятидесяти  процентов  акций

(долей)  в  уставном  капитале  которых  находится  в  муниципальной

собственности  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  (далее  –  общества),  повышения  ответственности

руководителей  обществ  за  результаты  финансово-хозяйственной

деятельности,  администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок составления и утверждения бизнес-

плана хозяйственного общества, более пятидесяти процентов акций (долей) в

уставном  капитале  которого  находится  в  муниципальной  собственности

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(далее  –  Порядок),  утвержденный  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

22.11.2017 № 1377 следующие изменения:

1.1.  Раздел III Порядка изложить в новой редакции:

«III. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ БИЗНЕС-ПЛАНА
3.1.  Общество разрабатывает бизнес-план на очередной финансовый год

с поквартальной разбивкой и в срок до 1 декабря текущего года представляет

курирующему структурному подразделению администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – структурное

подразделение администрации) на согласование.

Обществами, тарифы на услуги которых регулируются на региональном

уровне и по состоянию на 1 декабря года, предшествующего планируемому

периоду, не утверждены, бизнес-планы представляются в течение 10 рабочих

дней после утверждения тарифов.

3.2.      К плану прилагаются:

3.2.1.  Производственный план общества  согласно  форме,  указанной в

таблице 4 приложения 1 к настоящему Порядку;

3.2.2. Пояснительная записка.

Пояснительная  записка  должна  содержать  анализ  финансово-

хозяйственной  деятельности  общества  в  текущем  периоде,  в  том  числе  в

разрезе оказываемых видов услуг (работ), с описанием основных тенденций

их  изменения  и  факторов,  повлиявших  на  эти  изменения;  обоснование

показателей  бизнес-плана  на  планируемый  год  с  указанием  необходимых

мероприятий  по  повышению  эффективности  деятельности  общества  и

достижению значений показателей бизнес-плана.

3.3.  Структурное  подразделение  администрации  в  течение  10

календарных  дней  после  представления  рассматривает  бизнес-план  и

обоснования к нему,  готовит заключение в части обоснованности расчетов,

при необходимости предлагает обществу внести изменения в бизнес-план.

3.4.  Бизнес-план,  согласованный  структурным  подразделением

администрации  и  курирующим  заместителем  главы  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

вместе  с  заключением,  указанным  в  подпункте  3.3  пункта  3  настоящего

Порядка,  направляется  в отдел экономики и развития  предпринимательства

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  (далее  –  отдел  экономики  и  развития

предпринимательства).

3.5.  Отдел  экономики  и  развития  предпринимательства  в  течение  10

календарных дней после представления документов, указанных в подпункте

3.4 пункта 3 настоящего Порядка,  готовит заключение о планируемом уровне

эффективности  деятельности  общества  и  представляет  его  с  бизнес-планом

общества  на рассмотрение балансовой комиссии по анализу эффективности

деятельности  муниципальных  унитарных  предприятий  и  хозяйственных

обществ,  более  пятидесяти  процентов  акций  (долей)  в  уставном  капитале

которых  находится  в  муниципальной  собственности  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –  комиссия).

3.6.  Бизнес-план  общества,  совместно  с  заключениями,  указанными в

подпунктах  3.3  и  3.5  пункта  3  настоящего  Порядка,  рассматривается  на

заседании комиссии, и комиссия принимает одно из следующих решений:

3.6.1.  Направить  бизнес-план  на  утверждение  главе  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(далее  –  глава  администрации)  (в  случае  планирования  положительного

финансового результата на планируемый год).

3.6.2.  Направить  бизнес-план  для  принятия  к  сведению  главе

администрации  (в  случае  планирования  отрицательного  финансового

результата на планируемый год).

3.6.3. Направить бизнес-план на доработку обществу.

3.7. После принятия комиссией решения, указанного в подпункте 3.6.1.

пункта  3  настоящего  Порядка,  секретарь  комиссии  направляет  план  в  2-х

экземплярах главе администрации на утверждение.

3.8. После принятия комиссией решения, указанного в подпункте 3.6.2.

пункта  3  настоящего  Порядка,  секретарь  комиссии  направляет  план  в  2-х

экземплярах главе администрации для принятия к сведению.

Один экземпляр  утвержденного  (принятого  к  сведению)  бизнес-плана

направляется  руководителю  общества,  второй  экземпляр  остается  в  отделе

экономики и развития предпринимательства.

3.9.  Бизнес-план общества на планируемый год должен быть утвержден

до  31  декабря  текущего  года,  по  обществам  с  регулируемыми  видами

деятельности – до 10 февраля очередного (планового) года. При направлении

бизнес-плана  на  доработку,  он  должен  быть  утвержден  до  10  февраля

очередного (планового) года.

3.10. Выписки из протокола с решением комиссии в течение 10 рабочих

дней направляются секретарем комиссии руководителю общества.

3.11.  Общество при необходимости в течение финансового года, но не

позднее  1  декабря  текущего  года,  вправе  представить  в  структурное

подразделение  администрации  предложения  о  внесении  изменений

(уточнений) в утвержденный бизнес-план. Уточненный бизнес-план общество

составляет согласно приложения 1.1 настоящего Порядка (титульный лист), а

для  плановых  показателей  используются  таблицы  1,  2  приложения  1

настоящего  Порядка,  в  которых  название  графы  4  «Текущий  год,  оценка»

заменяются словами «Утвержденный план».

3.12.   Уточненный  бизнес-план  проходит  процедуру  согласования  и

утверждения показателей бизнес-плана в соответствии с  пунктами 3.3 – 3.8

пункта 3 настоящего Порядка.».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции. (Прилагается).

1.3. Дополнить приложением 1.1. (Прилагается).

2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)   обеспечить

размещение  на  сайте  муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к порядку составления и утверждения бизнес-плана

хозяйственного общества, более пятидесяти процентов

акций (долей) в уставном капитале которого находится

в муниципальной собственности муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

СОГЛАСОВАН
(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ)

УТВЕРЖДЕН
(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ)

на основании решения балансовой
комиссии

на основании решения балансовой
комиссии

Заместитель главы администрации Общим собранием участников

(подпись) (расшифровка)

(наименование общества)

Руководитель структурного
подразделения администрации города

(подпись) (расшифровка)

(подпись) (расшифровка)

(дата) (дата)

БИЗНЕС-ПЛАН
на 20___ год

 ___________________________________________________________________
(наименование общества)

Руководитель
(подпись) (расшифровка)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.1

к порядку составления и утверждения бизнес-плана

хозяйственного общества, более пятидесяти процентов

акций (долей) в уставном капитале которого находится

в муниципальной собственности муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

СОГЛАСОВАН
(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ)

УТВЕРЖДЕН
(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ)

на основании решения балансовой
комиссии

на основании решения балансовой
комиссии

Заместитель главы администрации Общим собранием участников

(подпись) (расшифровка)

(наименование общества)

Руководитель структурного
подразделения администрации города

(подпись) (расшифровка)

(подпись) (расшифровка)

(дата) (дата)

УТОЧНЕННЫЙ БИЗНЕС-ПЛАН
на 20___ год

 ___________________________________________________________________
(наименование общества)

Руководитель
(подпись) (расшифровка)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ